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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında satıcılı görünüm devam ediyor. Son günlerde görülen 
hızlı yükseliş ardından dün Japon Yeni’nin 145,9 seviyesine yükselmesi sonrasında Japonya döviz 
piyasasına müdahale gerçekleştirdi. 1998 yılından bu yana yapılan ilk müdahale sonrasında kurdaki 
aşırı hareketliliğin önlenmesi adına benzer adımlar atılabileceği açıklandı. USDJPY bu sabah 142 
seviyelerinde işlem görüyor. ABD’de dün spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones 
%0,35, S&P500 %0,84 ve Nasdaq %1,37 değer kaybıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli 
endekslerinde de satıcılı seyir devam ediyor. Avrupa vadelilerinde yatay bir görünüm takip ediliyor. 
 
Dün açıklanan verilere göre ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 6 haftalık düşüşünün ardından 
bir önceki haftaya kıyasla 5 kişi artarak 213 bin kişi oldu. Başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması 
ise 216.750 kişiye geriledi. Fed’in Çarşamba günü açıkladığı faiz kararı ve sıkı duruşun korunacağı 
yönlendirmeleri ardından ABD’de tahvil faizleri ve reel getirilerdeki yükseliş devam ediyor. Bu sabah 
ABD 2 yıllık tahvil faizi %4,12 seviyesinde bulunurken, 10 yıllık tahvil faizi %3,71 seviyesi ile 2011 Şubat 
ayından bu yana en yüksek seviyesine çıktı. 10 yıllık reel getiriler de %1,30 üzerine yükselirken Dolar 
endeksi 111,3 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de hizmet ve imalat sektörleri için öncü kabul 
edilen PMI verileri açıklanacak. Ayrıca TSİ 21.00’de Fed Başkanı Powell’ın konuşması takip edilecek. 
Dün İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini 50 baz puan artırark %2,25 seviyesine yükseltti. 
Böylece aralık ayından bu yana yedinci faiz artırımı gerçekleştirilmiş oldu. Karar metninde, enerji fiyat 
garantileri ardından enflasyonun ekim ayında %11’in biraz altında zirveye ulaşmasının beklendiği 
(önceki %13) ancak enerji fiyatlarının yukarı yönlü seyrini koruyacak olmasından dolayı enflasyonun 
birkaç ay boyunca %10 üzerinde kalmasının beklendiği açıklandı. Ekonomik aktivitede görünümün 
zayıf olduğu vurgulanırken, üçüncü çeyrek için %0,4 olan büyüme beklentisi %0,1 daralma olarak 
güncellendi. Piyasalarda genel beklenti BoE’nin 50 baz puan faiz artırması yönünde bulunurken, son 
günlerde 75 baz puan beklentileri de hızla yükselmişti. Gerçekleştirilen 50 baz puan artırım sonrasında 
gün içindeki yükselişini koruyamayan GBPUSD yeniden 1,12 seviyelerine geriledi ve bu sabah 1,1230 
çevresinde bulunuyor. Bugün Euro Bölgesi ve İngiltere’de de PMI verileri takip edilecek.  
 
TCMB, eylül ayı PPK toplantısında %13,00 olan politika faizini bir önceki aya benzer olarak 100 baz 
puan indirimle %12,00 seviyesine düşürdü. Karar metninde enflasyon değerlendirmelerinde değişiklik 
yapılmazken, büyüme tarafında azalan dış talebe dikkat çekildi. Buna ek olarak politika-kredi faizi 
makasının geldiği dengenin yakından takip edildiği ve parasal aktarım mekanizmasının etkinliğini 
destekleyecek araçların güçlendirilmeye devam edileceği belirtildi. Karar sonrasında Resmi Gazete’de 
açıklanan değişiklik ile ticari kredi kullandırım ücretlerine sınırlama getirildi. Karar ardından 18,4026 
seviyesini test ederek rekor kıran Dolar/TL bu sabah 18,35 çevresinde seyrediyor. Dün BIST100 
endeksi günü %1,53 değer kazancıyla 3.295 seviyesinden tamamlarken endekste işlem hacmi 61,4 
milyar TL oldu. Bu sabah 5 yıllık CDS primi 752,2 seviyesinde bulunuyor.  
 
Bu sabah ons altın 1.670$, ons gümüş ise 19,60$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol 90,0$ 
seviyesinde bulunuyor. Bitcoin ise 19.300$ çevresinde işlem görüyor.   
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarı yönde 0,9910 – 1,0100 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9750 ve 0,9700 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, 1.660$ altında 1.615$ desteği takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1.700$ ve 1.745$ 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 20,00$ ve 20,35$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 19,00$ - 18,30$ 
desteklerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,4026 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 17,9697 seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.150 – 3.000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.350 – 3.500 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,1200 ve 1,1150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1340 – 
1,1460 dirençleri öne çıkıyor.  
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 TÜİK ve TCMB’nin yürüttüğü tüketici eğitim anketi sonuçlarına göre mevsim etkilerinden arındırılmış tüketici güven endeksi, eylül ayında bir önceki aya 

göre %0,3 oranında artarak 72,4 seviyesine yükseldi fakat eşik değer olan 100’ün altında kalarak tüketici güveninde kötümser görünümün devam ettiğini 

gösterdi.  

 TCMB eylül ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo ihale faiz oranını %13,0 seviyesinden %12,0’ye indirdi. TCMB, karar metninde 

kayda değer bir değişiklik yapmazken öncü göstergelerin azalan dış talebin etkisi ile ekonomik aktivitede zayıflamaya işaret ettiği belirtildi. Küresel 

büyümeye yönelik belirsizliklerin ve jeopolitik risklerin arttığı bir dönemde sanayi üretiminde yakalanan ivmenin ve istihdamdaki artış trendinin 

sürdürülmesi açısından finansal koşulların destekleyici olmasının önem arz ettiği tekrarlandı. Bu doğrultuda politika faizinin 100 baz puan düşürülmesine 

karar verilirken, mevcut görünüm altında güncellenen politika faiz düzeyinin yeterli olduğunu değerlendirildi. TCMB, son dönemde belirgin şekilde açılan 

politika-kredi faizi makasının ilan edilen makro ihtiyati tedbirlerin katkısı ile geldiği dengeyi yakından takip ettiğini ve parasal aktarım mekanizmasının 

etkinliğini destekleyecek araçlarını güçlendirmeye devam edeceğini belirtti. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 16 Eylül ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %69,64 artış gösterdi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 16 Eylül haftasında bir önceki haftaya göre 21,6 milyar TL artış ile 1.349 milyar TL’ye ulaştı. (Dolar karşılığı 

74,1 milyar $) 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 16 Eylül ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 34,0 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS’ten ise net 61,2 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların 48,7 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 14,0 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 16 Eylül haftasında toplam net çıkış 81,1 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 16 Eylül haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 973 milyon dolar azalarak 128,5 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 1,3 milyar dolar artarak 84,6 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 354 milyon 

dolar artarak 213,2 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası’nın toplam rezervleri 16 Eylül ile biten haftada 1,1 milyar dolar artarak 114,7 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 88 milyon dolar azalarak 39,9 milyar dolar seviyesine gerilerken, brüt döviz rezervleri 1,1 milyar dolar artarak 74,8 milyar dolara yükseldi.     

 TCMB haftalık verilerine göre 16 Eylül haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 9 Eylül haftasına kıyasla %1,65 azalarak 82,1 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %134,3 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %131,8 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 18 Eylül itibarıyla yıllık bazda %2 arttı. 

 Bankalarca ticari müşterilerden alınabilecek ücretlere ilişkin usul ve esaslar hakkında tebliğde değişiklik yapıldı. (Karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD ziyareti sonunda gerçekleştirdiği söyleşide Rus ödeme sistemi Mir ile ilgili olarak bugün bir toplantı 

yapılacağını, bu toplantıda konuyla ilgili nihai kararı alacaklarını belirtti. Erdoğan ayrıca, sosyal konutta %25 peşin ödeme indirimi kampanyası 

başlattıklarını açıkladı. 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Schnabel, Alman ekonomisinin Euro Bölgesi ekonomisinde beklenen duraklamadan daha kötü bir senaryoyla karşı 

karşıya olduğunu ve resesyonun Almanya için kaçınılmaz olduğunu belirtti. Schnabel ayrıca ECB’nin ekonomide zayıflamaya olsa da faiz artırımlarına 

devam etmesi gerektiğini belirtirken, kısa vadede faiz artırımlarına rağmen enflasyonun yükselebileceğini söyledi.  

 İsviçre Merkez Bankası politika faizini - %0,25'ten %0,50'ye çekti. Banka karar metninde öngörülebilir gelecekte faiz artışlarının devam etmesi olasılığının 

da masada olduğuna işaret etti.  

 Öncü verilere göre Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi eylül ayında beklentilerin üzerinde düşüş gösterdi ve -28,8 seviyesine geriledi.  

 İngiltere Merkez Bankası (BoE), politika faizini 50 baz puan artırarak %2,25 ile son 14 yılın en yüksek seviyesine yükseltti. BoE Para Politikası Kurulu karar 

metninde, kurulun beş üyesinin politika faizinin 50 baz puan, üç üyesinin 75 baz puan, 1 üyesinin ise 25 baz puan artırılması yönünde oy kullandığı 

bildirildi. 

 ECB, eylül ayı ekonomi bültenini yayımladı. Bültende, enflasyon görünümüne ilişkin risklerin yukarı yönlü olduğu ve enerji ve gıda hariç enflasyonun 2023 

yılının ortasına kadar yüksek seviyelerde kalmasının beklendiği belirtildi. Manşet enflasyonun 2024 yılında da ECB’nin %2 hedefinin üzerinde kalmasının 

beklendiği ancak daha sonra ekonominin yeniden açılmasının etkileri azaldıkça ve arz darboğazları ile enerji girdisi maliyet baskıları azaldıkça düşmesinin 

beklendiği açıklandı. Yavaşlayan küresel ekonomi bağlamında, özellikle yakın vadede, büyümeye yönelik risklerin aşağı yönlü olduğu ve kısa vadede en 

büyük riskin, enerji kaynaklarında daha fazla darboğaz olduğu belirtildi. 2022'nin ilk yarısındaki toparlanmanın ardından, son verilerin Euro Bölgesi 

ekonomik büyümesinde önemli bir yavaşlamaya işaret ettiği ve ekonominin yılın ilerleyen zamanlarında ve 2023'ün ilk çeyreğinde durgunlaşmasının 

beklendiği açıklandı. 

ABD 

 Fed’in bu yıl üçüncü kez 75 baz puanlık faiz artırımına gitmesinin ve Fed Başkanı Powell’ın faiz artırımlarının devam edeceğine yönelik açıklamalarının 

ardından, Societe Generale, kasımda yapılacak FOMC toplantısında faizin 75 baz puan artırılacağı, aralıkta yapılacak FOMC toplantısında ise 50 baz puan 

daha artırılacağı tahmininde bulundu. 

 ABD’nin 2022’nin 2. çeyreğinde cari açığı yılın ilk çeyreğine kıyasla %11,1 azalarak 251,1 milyar dolar oldu. Yılın ilk çeyreğine ait cari açık verisi 291,4 

milyar dolardan 282,5 milyar dolara revize edildi. 

 ABD Conference Board Öncü Göstergeler Endeksi ağustos ayında aylık bazda %0,1 düşüş beklentilerinin üzerinde %0,3 azalarak 116,2’ye geriledi. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/09/20220923-9.htm
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 Kansas City Fed imalat aktivite endeksi eylülde artış beklentilerinin aksine 3 seviyesinden 1’e geriledi.  

 Konut finansmanı şirketi Freddie Mac verilerine göre 30 yıllık mortgage faizleri 22 Eylül haftasında %6,29’a yükselerek Ekim 2008'den bu yana en yüksek 

seviyeye çıktı. 

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 17 Eylül haftasında bir önceki kıyasla 5 bin kişi artışla 213 bin kişiye yükselerek beklentilerin altında kaldı. Başvuruların 

4 haftalık hareketli ortalaması bir önceki haftaya kıyasla 6 bin kişi düşerek 216.750 kişi oldu. 

Asya 

 Japonya hükümeti ve Merkez Bankası, Yen alarak, 1998'den sonraki ilk döviz piyasası müdahalesini gerçekleştirdi. Japonya Başbakanı Fumio Kishida, 

spekülasyonlar nedeniyle Yen’deki aşırı hareketin göz ardı edilemeyeceğini ve hükümetinin "yüksek düzeyde ihtiyatla" hareket edeceğini ve gerekirse 

para birimini desteklemek için tekrar müdahale edeceğini söyledi. 

 Endonezya Merkez Bankası politika faizi olan 7 günlük ters repo faizini 50 baz puan artışla %4,25 seviyesine yükseltti. 

 Filipinler Merkez Bankası beklentiler dahilinde politika faizini 50 baz puan artışla %4,25 seviyesine çıkardı. 

Dünyadan 

 Güney Afrika Merkez Bankası politika faizini 75 baz puan artırarak %6,25 seviyesine çıkardı.  

 Dünya Çelik Birliği (Worldsteel), Ağustos ayında küresel ham çelik üretiminin geçen yılın aynı dönemine göre %3,0 düşerek 150,6 milyon ton seviyesine 

geldiğini açıkladı. Türkiye’nin üretimi ise ağustosta geçen yılın aynı dönemine göre %21,0 düşüşle 2,8 milyon ton oldu. 

 


